
 

 

 

 
 

 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

04.03.2021 № 481 

 

О внесении изменений в Положение 

о приватизации муниципального 

имущества города Ярославля 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 03.03.2021 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки 

прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального 

имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества», Уставом города Ярославля, решением 

муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля» 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в раздел 2 Положения о приватизации муниципального имущества города 

Ярославля, утвержденного решением муниципалитета города Ярославля от 11.12.2014 

№ 455 (в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 09.07.2015 № 569,  

от 08.10.2015 № 604, от 25.09.2018 № 152, от 21.12.2018 № 201, от 31.10.2019 № 309,  

от 25.12.2019 № 324), следующие изменения: 

абзац первый пункта 2.1 после слов «плановый период)» дополнить словами  

«не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода»; 

пункт 2.2 дополнить словами «, а также другие сведения в составе и объеме, 

установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 

№ 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила 

подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества» 

(далее – Правила)»; 



2 

пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Разработка проекта Прогнозного плана осуществляется уполномоченным 

органом на основании предложений структурных подразделений мэрии, юридических и 

физических лиц в порядке, установленном Правилами.». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам управления и распоряжения муниципальной 

собственностью. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 

 

 

Председатель муниципалитета 

города Ярославля А.Е. Ефремов 


